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PROKURORAS CLARK NEPRITARIA 
E. HOOVERIO INTERPRETACIJAI 

FBI viršininkas tvirtina, kad Daley vartojo 
tikslias priemones tvarkai palaikyti

WASHINGTON, D. C. — Visus krašto teisininkus ir atsako- 
mingus valstybės pareigūnus nustebino labai dideli aukštų vals
tybės pareigūnų nuomonių skirtumai dėl įstatymų interpreta
cijos.

Vyriausias valstybės prokuro
ras Ramsey Clark, būdydamas 
prezidento Johnsono sudarytai 
komisijai prievartos veiksmams 
ištirti, tvirtina, kad policijos pa
vartoti prievartos veiksmai yra 
patys pavojingiausi-.

Kas gins krašto gyventojus, 
jei pati policija laužo įstatymus? 
— klausia Clark.

Hooveris pritaria Daley 
patvarkymams

Vyriausias prokuroras nepa
minėjo nei vienos vietovės poli
cijos veiksmų, nepaminėjo ir 
Chičagos, bet jis įsakmiai pa
brėžė, kad policija neprivalanti 
vartoti prievartos. Ji privalo nu
sikaltėlį suimti ir pristatyti teis
mui, teismas, išklausęs liudinin
kų, tebaudžia nusikaltėlius. Jis 
yra įsitikinęs, kad policija ne
turi teisės bausti riaušininkų ar 
kitokių nusikaltėlių. Tai esąs 
grynai teismo darbas. Policijos 
pareiga suimti nusikaltėlį ir pri
statyti jį teismui.

Tuo tarpu FBI viršininkas 
Edgar Hoover pilniausiai prita
ria Chičagos mero padarytiems 
patvarkymams.

Chicagoje niekas nenušautas
Edgar Hoover prezidento ko

misijai nurodė, kad pačioje Chi
cagoje buvo tvarka, nesukelti 
gaisrai ir niekas nenušautas. 
Chicagon suvažiavusieji demo
kratų partijos atstovai laisvai 
galėjo svarstyti partijos reika
lus ir laisvai išsirinkti kandida
tus prezidento ir vicepreziden
to pareigoms.

Jeigu meras Daley nebūtų pa
sirūpinęs apsaugos priemonėmis, 
tai vargu konvencijon suvažia
vusieji atstovai būtų galėję lais
vai baigti darbą.

Hooveris mano, kad Chičagos 
policija buvo labai santūri, Ji 
maištininkams nurodė veikian
čius miesto patvarkymus ir pra
šė gražiuoju skirstytis. Kai ne
paklausė,' tai buvo pavartota jė
ga, bet ne perdidelė jėga.

Komisijai pirmininkauja 
Milton Eisenhower

Kaip vyriausias prokuroras 
Ramsey Clark, taip ir FBI virši
ninkas Edgar Hoover liudijimus 
komisijai įteikė raštu, o vėliau, 
kai išėjo iš posėdžio, savo pareiš
kimus išdalino spaudos atsto
vams.

Prezidento sudarytai komisi
jai pirmininkauja Dr. Milton 
Eisenhower, buvusio prezidento 
brolis. Prezidento komisijai rei
kės rasti “aukso vidurys” — ne
laužyti veikiančių įstatymų ir 
duoti priemones policijai tvarką 
miestuose palaikyti.

WASHINGTONAS. — Kar
dinolas O’Boyle jau pradėjo 
bausti iš 51 neklusniųjų kaltais 
pripažintus 44 savo diecezijos 
kunigus. Bausmes kardinolas 
skiria kiekvienam paskirai, pir
ma pasišaukdamas ir su juo pa
sikalbėjęs. Iki trečiadienio jau 
buvo 11 nubaustų, didžiąja dali
mi tik uždraudžiant klausyti iš
pažinties ir kalbėti apie gimdy
mų kontrolę.

Šiaurės Korėjos komunistai tvirtina, kad JAV žvalgybos laivas buyo Korėjos teritorialiniuose 
vandenyse, bet tikrovė yra visai kitokia. "Pueblo" buvo bent 20 myliy atstumoje nuo Šiaurės 
Korėjos kranty. Sovietu karo lėktuvai ir ginkluoti komunistę laivai privertė neginkluotą "Pu

eblo" plaukti į teritorialinius komunistu vandenis.

IŠ VISO PASAULIO

INDONEZIJOS KOMUNISTU NESĖKMĖ
Užklupo komunisty stovyklas ir likvidavo 

naujojo politbiuro vadus
JAKARTA, Indonezija. — Indonezijos slaptai veikianti Ko

munistų partija, kuri 1965 m. buvo sutriuškinta, persiorganizavo 
ir buvo pradėjusi ofenzyvą prieš valdžią. Tačiau, kaip atrodo, toji 
ofenzyva nelabai tėra sėkminga, šiomis dienomis valdžios saugu
mo jėgos užpuolė visą eilę stovyklų, kur komunistai darė karinius 
pratimus, besiruošdami ginkluotam sukilimui. Tos slaptos sto
vyklos buvo užtiktos Javos saloje, kuri yra laikoma komunistų 
tvirtove.

CHICAGA. — Conrad Hilton 
viešbučio 18 aukšto kambary
je rastas nužudytas deimantų 
pirklys Walter Graubart, 60, iš 
New Yorko. Jam buvo surištos 
rankos ir kojos, burna užklijuo
ta ir galva sudaužyta kažkokiu 
kietu įrankiu. Jokių pėdsakų 
piktadarys nepalikęs, išskiriant 
sukruvintą rankšluostį. Ant lo
vos padėti vienuolika maišeliu- 
kų su nešlifuotais deimantais ir 
atidarytas portfelis su $8,000 pi
nigų, ir ant grindų numesta jo 
piniginė su $211.

WASHINGTONAS. — Prezi
dento naujai sudarytoji komi
sija smurtui tirti pradės apklau
sinėjimus ateinančiomis savaitė
mis. Komisija tirs ne tik riau
šių priežastis Demokratų parti
jos konvencijos metu, bet ir stu
dentų riaušės Ulinojaus univer
sitete bei kai kuriose kolegijose, 
šią komisiją prezidentas pasky
rė birželio mėnesį, tuojau po se
natoriaus Robert Kannedy nu
šovimo.

PRINCETON. — Gallup pra
vestas 1,507 suaugusių asmenų 
300 krašto vietose apklausinėji
mas parodė, kad 56 nuošimčiai 
užgyrė Chičagos policijos laiky
seną Demokratų konvencijos me
tu, o 31 nuošimtis buvo nepa
tenkinti. Viceprez. Humphrey 
šalininkų nuomonės skyrėsi maž
daug per pusę, o Nixono šalinin
kai iš kiekvienų trijų du buvo už 
ir vienas prieš. George Wallace 
šalininkų net 71 nuošimtis už
gyrė Chičagos policiją. Bendrai, 
šeši iš 10 baltųjų užgyrė, o iš 
negrų šeši ir 10 pasmerkė. e

Valiūnas kalbės 
televizijos tinkle

Ateinantį antradienį, rugsėjo 
24 d., po 10 vai. žinių, Jungtinių 
Valstybių rytinio pakraščio te
levizijos žiūrovai galės matyti 
ir girdėti pasikalbėjimą apie Lie
tuvą. Tą žinią Vliko pirmininkas 
dr. J. K. Valiūnas pranešė Vil
ko tarybai rugsėjo 14 dieną.

Pasikalbėjimas, — klausimai 
ir atsakymai bei paaiškinimai
— vyks tarp televizijos radijo 
programos vedėjo ir Vliko pir
mininko. Numatoma, kad pasi
kalbėjime dalyvaus dar vienas 
ar du asmenys, dėl kurių įtrau
kimo į programą Vliko pirmi
ninkas tariasi su televizijos pro
gramos tvarkytojais.

Pasikalbėjimą perduos NET
— National Educational Televi
sion tinklas, kurio programa ma
toma rytinėse valstybėse, nuo 
Washington, D. C., iki Maine 
imtinai, šio tinklo programa 
įvairiuose miestuose perduoda
ma įvairiais kanalais (pvz., New 
Yorke — 13, Bostone — 2), to
dėl norintiems pasikalbėjimą 
apie Lietuvą laiku “sučiupti”, 
patariama iš anksto pasitikrinti, 
kurį kanalą reikia įsijungti.

Pasikalbėjimas truks 20 mi
nučių.

šimtai įtariamų komunistų 
buvo suimti. Indonezijos armi
jai, kaip skelbia pranešimai, pa
sisekė suimti arba nušauti aš
tuonis iš 10 naujojo politbiuro 
narių. Tarp jų esąs ir Oloan Hu- 
tapea, kuris einąs partijos vado 
pareigas. Vadinasi, užėmęs anks
čiau buvusio Indonezijos komu
nistų partijos lyderio Dipa AidiT 
to vietą,.

Iš suimtųjįų komunistų iap- 
klausinėjimo paaiškėjo, jog ko
munistai ir pačioje armijoje tu
rėjo šalininkų. Tarp tų šalinin
kų buvęs ir vienas generolas.

Siliwangi divizijoje, kuri buvo 
menamai labai lojali valdžiai, 
jau prasidėjo valymas: suimti 
keturi tos divizijos pulkininkai, 
du leitenantai pulkininkai ir sep
tyni majorai.

Persiorganizavę komunistai ry
tų Javoje buvo pradėję gana at
virai veikti. Jie net karo jėgo
se sugebėjo surasti šalininkų, 
nesukeldami jokios nuožiūros. 
Jiems tai sekėsi dėl to, kad net 
kai kurie žvalgybos karininkai 
veikė kartu su jais. Trys tų 
karininkų jau suimti.

Armijos vadovybė mano, jog 
jai pasisekė ir vėl sutriuškinti 
persiorganizavusius komunistus 
ir užkirsti kelią jų rengiamam 
sukilimui. Tai būtų antroji In
donezijos komunistų partijai ka
tastrofa.

1965 m. Indonezijos komunis
tų partija, Dipa Aidito vadovau
jama, priskaitė net 3,000,000 na
rių. Tik Sovietų Sąjungos ir ko
munistinės Kinijos partijos bu
vo skaitlingesnės.

Po nepavykusio sukilimo 1965 
m. partija buvo sutriuškinta. 
Daugumas jos vadų buvo likvi
duoti, įskaitant ir Aiditą. 1967 
m. partijos likučiai pradėjo per
siorganizuoti, naujų žmonių va
dovaujami. Vadai, kuriems pa
sisekė 1965 m. pasprukti, pa
bėgo į komunistinę Kiniją, vie
nas kitas į Maskvą.

Kaip senoji vadovybė, taip ir 
naujoji yra linkusi labiau ben
dradarbiauti su Pekinu, negu su 
Maskva. Tad ir kovos metodai 
yra tokie, kokius siūlo Pekinas, 
būtent, paruošimas partizanų 

“išlaisvinimo armijai”. Tam tik
slui ir buvo steigiamos stovyk
los partizanams paruošti. Kai 
kurie Indonezijos komunistai 
buvo siunčiami į Vietnamą, kad 
jie ten išmoktų kaip vesti par
tizaninį karą.

300 RIAUŠININKU ĮSIVERŽĖ Į 
KOLUMBIJOS UNIVERSITETĄ

New Yorkan suvažiavo Italijos, Prancūzijos, 
Vokietijos studentai riaušininkai

NEW YORK, N. Y. — Trys šimtai studentų riaušininkų įsi
veržė į Kolumbijos universiteto pastatus, pašūkavo su vadovybe, 
o vėliau maršavo universiteto kieme ir reikalavo leisti studentams 
mitinguoti.

Riaušes kelia studentai, pri
klausantieji prie Studentų De
mokratų Sąjungos. Jiems padė
jo triukšmą kelti keli jauni stu
dentai, nepriklausantieji prie jo
kios studentų politines organiza
cijos.

Universiteto sargai, pajutę, 
kad tie patys triukšmadariai, ku
rie praeitais metais buvo užėmę 
kelis universiteto pastatus, pra
dėtas riaušes, pastojo jiems ke
lią, bet studentai vis dėlto įsi
veržė į vidų.

Riaušininkams vadovauja 
Mark Rudd

Kolumbijos Universiteto stu
dentams .riaušininkams vado
vauja jau praeitą pavasarį iš
garsėjęs studentas Mark Rudd.

Neramumai prasidėjo, kai Ko
lumbijos universiteto adminis
tracija nesutiko registruoti pra
eitais metais universitetui daug 
žalos padariusių studentų. Va
dovybė reikalavo iš jų pasižadė
jimų turto nenaikinti mokslo 
darbo nekliudyti ir riaušių ne
kelti. Mark Rudd labai pasipik
tino ir atsisakė bet kokius pasi
žadėjimus daryti. Tuojau greta 
jo buvusi riaušininkų gauja pra
dėjo administracijos name maiš
tauti. Sargams pavyko mažą 
grupelę išstumti.
Pastojo kelią 500 maištininkų

Universiteto sargai, daugumo
je stiprūs negrai, pastojo kelią

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Illinois universiteto patikė

tiniai, apsvarstę praeitą savaitę 
Urbano j vykusį vandalizmą ir 
universiteto turto naikinimą, nu
tarė pašalinti iš universiteto vi
sus vandalus. Policija buvo su
ėmusi apie pustrečio šimto maiš
taujančių ir turtą naikinusių 
studentų. Kiekvienas turtą nai
kinęs studentas bus pašalintas.

♦ Dar keli Chičagos demokra
tai, pasiskaitę Adlai Stevensono 
pareiškimo, kritikuoja demokra
tų partijos vadovybę dėl visos 
eilės nesklandumų. Jiems atro
do, kad Lincoln parke suvažia
vusiems hipams reikėjo pasiū
lyti viešbučius. Didelė partijos 
narių dauguma remia merą Da
ley.

♦ Sen. Edward Kennedy pata
rė visiems Bostono demokratams 
remti Hubert H. Humphrey pre
zidento pareigoms. Daugelis ma
nė, kad Kennedžių šeima nerems 
demokratų kandidato, bet tik
rovė yra kitokia. Visi Kenne- 
džiai įsitrauks į demokratų par
tijos rinkiminę kampaniją.

♦ Richard Nixon prašo pinigų 
rinkiminei kampanijai, šiomis 
dienomis jis turįs sukelti kelis 
milijonus dolerių, nes labai bran
giai kainuoja televizijos prane
šimai. Įtakingesni respubliko
nai ruošia $1,000 vakarienes. 
Pinigų klausimą Nixonas iškėlė 
Salt Lake City respublikonų su
sirinkime.

Pasiūlys įstatymą 
apmokėti vaistams
WASHINGTONAS. — Sveika

tos, švietimo ir gerovės depar
tamento sekretorius Wilbur Co
hen pareiškė, kad, ateinančių me
tų pradžioje Kongresui bus įteik
tas įstatymo pasiūlymas, liepiąs 
Madicare apmokėtų daktarų pri
rašytus vaistus ir ne ligoninėje 
esantiems pacientams. Iki šiol 
pagal medicare programą už 
vaistus buvo sumokami pinigai 
tik tuomet, kai pacientas yra 
daktaro paguldytas ligoninėje.

Iki šiol medicare apmoka už 
vaistus apie 42 milijonus recep
tų, o įvedus vaistų apmokėjimą 
ir ne ligoninėse, tas skaičius pa
kiltų iki 250 milijonų.

Priėmė ginklų 
kontrolės įstatymą

WASHINGTONAS. — Sena
tas, 70 balsais prieš 17, priėmė 
ginklų kontrolės įstatymą, ku
riuo uždraudžiama parduoti šau
tuvus, karabinus ir amuniciją 
per paštą. Priimtasis įstatymo 
projektas persiųstas Atstovų 
Rūmų ir Senato konferencijai, 
kad suderintų su panašia atsto- 
vų rūmų įstatymo versija.

Įstatymas visiškai uždraus 
parduoti ilgavamzdžius ginklus 
(šautuvus, karabinus) jaunes
niems kaip 19 metų amžiaus, o

Stovyklų sunaikinimas ir svar
biausių vadų likvidavimas (vie
ni jų buvo nušauti, o kiti suim
ti) ir vėl sudavė Indonezijos ko
munistams tokį smūgį, nuo ku
rio jiems sunku bebus atsipeikė
ti. Tarp sukilimą beruošiančių 
sąmokslininkų buvo ir Surach- 
man, kuris Sukarno kabinete ėjo 
ministerio pareigas ir vadovavo 
Indonezijos nacionalistinei par
tijai. Surachman buvo nušau
tas. Spėjama, kad jis visą laiką 
priklausė komunistams.

♦ Chicagoje, prie 159 ir Tor
rence Ave., viena moteris su 
dviem mergaitėm įvažiavo į 
Green Lake. Ji ir automobilis 
nuskendo 15 pėdų gilumoje. Har
vey narai ištraukė lavonus.

atvykusiai maištininkų grupei. 
Mark Rudd ir kiti bandė sargus 
įveikti ir į administraciją, pra
siveržti, bet jiems nepavyko.

Galingi negrai juos nustūmė 
nuo durų, o kelis net lazdomis 
pavaišino. Mark Rudd pasakė 
trumpą kalbą ir patarė maišti
ninkams veržtis prie prezidento 
pareigas einančio prof. A. W. 
Corddier. Jis pastebėjo, kad į 
New Yorką suvažiavo Studentų 
Demokratijai Įgyvendinti sąjun
gos nariai iš Italijos, Meksikos, 
Kanados, Prancūzijos, Vokieti
jos ir Švedijos.

Studentai amerikiečiai yra 
pasiryžę atvykusiems svečiams 
parodyti, kaip reikia siekti re
voliucinės akcijos.

Didelė dauguma smerkia 
riaušininkus

Mark Rudd savo kalbos pa
baigoje, sušukęs “Tegyvuoja Ho 
Či Min!”, pareiškė, kad jo va
dovaujama organizacija nedary
sianti nieko, kas būtų priešinga 
JAV įstatymams, bet jis nesiren
gia respektuoti universiteto va
dovybės patvarkymų.

Didelė Kolumbijos universite
to studentų dauguma yra prie
šinga riaušininkams, bet jie ne
nori kištis į savitarpius ginčus. 
Universiteto rektorius pareiškė, 
kad studentų registracija yra 
sustabdyta, kol nebus baigtos 
riaušės.

SENATORIAI NEPASITIKI SOVIETU 
PASIRAŠYTOMS SUTARTIMS

Pataria prezidentui Johnsonui sumažinti 
užsieniams teikiama įvairia paramą

WASHINGTON, D. C. — Prezidentas Johnsonas, tikėdamas 
susitarti su Sovietų Sąjungos valdovais dėi sutarties atomo 
ginklų kontrolei, nekreipė pakankamai dėmesio į sovietų agresiją 
Azijoje ir rytų Europoje. Prezidentas buvo nepatenkintas sovietų 
karo jėgų įsiveržimu į Čekoslovakiją, bet jis vis dar tikėjosi su
sitarti su Maskva atomo ginklų kontrolei.

Senato užsienio komitetas ga
na ilgai svarstė sutarties projek
tą, bet kai reikėjo tekstą siųsti 
visam senatui, tai didelė komisi
jos narių dauguma suabejojo. 
Daugumos vadas sen. M. Mans
field balsavo už sutarties pa
siuntimą senatui, bet jis pats 
labai jau ta sutartimi suabejojo. 
Jis pats važinėjo net į Maskvą, 
tarėsi su pačiais įtakingiausiais 
sovietų imperijos vadais, plačiai 
kalbėjo apie taiką, tuo tarpu ru
sai ruošė Čekoslovakijos okupa
ciją.

Sovietų Sąjungos komunistų 
partijos vadai rugpiūčio 3 die
ną Bratislavoje pasirašė sutar
tį su Čekoslovakijos komunis
tais. Rusai pasižadėjo nesikiš
ti į čekų vidaus reikalus, bet tuo 
pačiu metu Brežnevas ir Kosygi
nas davė įsakymą sovietų karo 
vadams ruošti Čekoslovakijos 
okupaciją. Panašiai sovietų val
dovai elgėsi ir kitais atvejais. 
Kasdien vis didesnė senotorių 
dauguma prieina įsitikinimo, kad 
susitarimas su sovietų vadais 
yra menkavertis.

Sovietų valdžios atstovai pra
džioje tvirtino, kad sovietų ka
ro jėgų įsiveržimas į Čekoslova
kiją yra trumpalaikis, bet dabar 
aiškėja, kad jie visai nesirengia 
iš Čekoslovakijos trauktis. Jie 
įvedė cenzūrą, suvaržė spaudą, 
kontroliuoja radiją, sunaikino 
vasarojų ir krašte viską labai pa
brangino. Sovietų valdžios no
tos vakarų Vokietijai ir spaudo
je iškelti nepagrįsti kaltinimai 
duoda pagrindo manyti, kad so
vietų valdovai svajoja apie pa
našų įsiveržimą, į vakarų Vokie
tiją. Senatas nesirengia tuojau 
tvirtinti atomo sutarties. Sena
toriai nori pirma išsiaiškinti, ko
ki yra sovietų valdžios tikslai. 
Jeigu sovietų valdžia nesuval
dys agresijos apetitų, tai nėra 
jokios prasmė# su ja tartis dėl 
pasaulio taikos. Senatoriai pa
tarė prezidentui 45% sumažinti 
užsienio valstybėms teikiamą pa
ramą, o čekoslovakijon įsiveržu- 
siom valstybėms nieko neduoti.

JAV, pasirašydamos atomo 
sutartį su Sovietų Sąjunga, tu
rėtų kitoms valstymės duoti ga
rantijų apie jų saugumą ir ne
priklausomybę, bet turint gal
voje sovietų karo jėgų įsiverži
mą į Čekoslovakiją, kokias ga
rantijas JAV gali duoti?

rankinius ginklus jaunesniems 
kaip 21 metų amžiaus.

Įstatymas numato bausmę iki 
gyvos galvos kalėjimo, kas pa
darys bet kokį federalinį nusi
kaltimą turėdamas su savimi 
ginklą.

Trijų dienų debatuose priėjus 
prie balsavimų, 55 balsais prieš 
33 buvo atmestas senatoriaus 
Joseph Tydings (Maryland© de
mokrato) papildymas, reikalau
jąs nacionalinės registracijos vi
sų šaudomų ginklų ir 49 balsais 
prieš 35 papildymas, kad slaptai 
nešiojamiems ginklams būtų rei
kalingas federalinis leidimas.
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BILIETŲ KAINOS:

5, 4, 3, 2 ir 1 dol.

♦

BILIETAI GAUNAMI: 
Marginiuose,

2511 W. 69th St, ir 

mokyklos kasoje prie 
įėjimo

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ČIKAGOS APYGARDOS

didysisuteratūrosIakaras
ĮVYKS SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 29 D. 3 VAL. P. P. MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS AU

DITORIJOJE, 67th & SOUTH CALIFORNIA AVENUE .

PROGRAMOJE:
Liet, visuomenei žinomi ir 

mėgstami Keturi Didieji kūrė
jai:

PULGIS ANDRIUŠIS

BERNARDAS BRAZDŽIONIS
ANTANAS GUSTAITIS

IR STASYS SANTVARAS

Vakaro programą praveda:
Akt. EGLĖ VILUTIENĖ

BBI FORUM
Produced by ANTHONY J. RUDIS

Mrs. L. W. HURNEY,
DISTRICT DIRECTOR

Immigration and Naturalization 
Service

Imigracijos įstatymai yra svarbūs ir visiems žinotini. 
Ypač šiuo metu, kai juose padaryta didelių pakaitų ir 
ne kiekvienai tautybei vienodai taikomi. Ponia Hurney 

iškels naujus tų įstatymų vykdymo aspektus.

Savo klausimus jai galėsite pateikti telefonu, paskam

bindami 445-6842

Šeštadieniais 
8-9 v.v.

SPORTO
ŽINIOS

Redaguoja: JULIUS RINGUS

Lietuvoje
Vilniaus “Žalgiriui” rudens ra

te sekasi gerai. Lygiomis su
žaidus su Rygos “Dauguva” ir 
Leningrado komanda. “Žalgiris” 
laimėjo prieš Talino “Dinamo”. 
Šiuo metu iš 21 komandos ant
roje lygoje “Žalgiris” stovi 14-je 
vietoje.

Tarp Erfurto (rytinė Vokie
tija) ir Vilniaus dažnai vyksta 
įvairios rungtynės. Šiuo metu 
Vilniuje vieši stalo tenisinin
kai. Vilniečiai vokiečius leng
vai nugalėjo. Laimėjo ne tik 
senjorai, bet ir jaunių komanda 
sumušė vokiečius 5:0, o vokie
tes 5:1.

Lituanikai vėl nepavyko
Praeitą sekmadienį šansas lai

mėti buvo mūsų rankose. Ta
čiau Lituanikos puolimas vėl ne
pajėgė išnaudoti bent keleto pro
gų. Taip pirmoji pusė baigėsi 
0:0. Su vėju meksikiečiai pra
dėjo smarkiau spausti. Gyni
mas laikėsi gerai, bet puolimas 
jau nebepriėjo prie priešo var
tų. Tik kiek pakeitus puolimą 
žaidimo pabaigoje, buvo sudary
ta keletas progų išlyginti. Tas 
tačiau mūsiškiams nepavyko.

“Atlas” paleido netikėtą šūvį 
į mūsų vartus. Tas šūvis ir nu
lėmė rezultatą. Pralaimėjome 
vėl 1:0 prieš žemiau stovintį 
“Atlas”.

Sekantis sekmadiens, Lituani
kai bus lemiantis. Mūsų koman
da žais su norvegų futbolinin
kais. Laimėjimas Lituanikai 
yra būtinas.

Lituanikos jaunučiai 
pasirodo gerai

Praeitą šeštadienį mūsų jau
nučiai žaidė pirmas, lygos rung
tynes. Žaidimas vyko į vienus 
vartus — priešo, kuriuo buvo 
tas pats “Atlas”, kurie mūsų 
senjorams davė į kailį. Be jo
kių pastangų mūsiškiai laimėjo 
10:0.

Šį šeštadienį jaunučiai žaidžia 
prieš stiprią, “Schwaben” ko
mandą.

Tėvai ir giminės kviečiami at
vykti 1 v. p. p. į Marquette par
ką ir pasigrožėti mūsų priaugliu.

Kaip pagyvinti sportinį 
judėjimą?

Gaila, kad dėl įvairių priežas
čių mes neturime nuosavos

sporto salės ir, kad ir mažo, stab
di jono. Kas liečia stadijoną, 
mes faktinai esame laiminges
ni už kitus. Mūsų seselės kazi- 
mierietės turi daug erdvės prie 
mokyklos. Tokiame žemės plote 
būtų įmanoma įrengti neblogą 
sporto aikštę, kuria galėtų nau
dotis ne tik mokyklos auklėti
nės, bet ir mūsų lietuviškoji 
jaunuomenė.

Jaunimo centro planuotojai ir
gi daro stambią klaidą, kad savo 
planuose neįtraukia sporto salės. 
Salės turėjimas dar labiau at- 
jąunintų “Jaunimo Centrą”.

Vyčių Golfo išvyka
Šiltas ir saulėtas rugpiūčio 

sekmadienis .sutraukė nemažą 
skaičių dalyvių į Lietuvos Vyčių 
metinę Golfo dieną Acaccia Co
untry Club.

Jų tarpe matėsi ir keletas Chi- 
cagos Lietuvių Golfo Klubo na
rių. Su 83 smūgiais N. Janickas 
šiose varžybose užėmė II vietą.

Golfo laukai 
lietuviu rankose

Gal nedaugeliui yra žinoma, 
kad mūsų žymus prekybininkas 
J. Lieponis prieš kiek laiko tapo 
savininku Old Oak Country Club, 
kuris randasi prie 143 gatvės ir 
Parker kelio.

Tai vienas iš senesnių golfo 
laukų Chicagos apylinkėje ir, 
kaip žaidėjai sako, gan “sportiš
kas”.

šiuo metu, golfo laukų archi
tektai vykdo intensyvią studiją 
bei ruošia planus įvairiems pa
gerinimams bei laukų ir svetai
nės praplėtimams.

Pažymėtina, kad Chicagos Lie
tuvių Golfo Klubo nariams yra 
suteikta teisė žaisti papiginta 
kaina Old Oak Country Club lau
kuose.

Valdžio V. Adamkaus 
Golfo Diena

Tikimasi, kad rugsėjo 29 die
ną Chicagos Lietuvių Golfo Klu
bo rengiamos varžybos sutrauks 
apie 100 golfo mėgėjų, šių var
žybų tikslas yra paremti mūsų 
žinomą, sportininką V. Adamkų, 
kuris kandidatuoja į Chicagos 
Sanitary District Trustee vietą.

Žaidimai prasidės 8:00 vai. ry
to ir registruotis galima pas A. 
Bakaitį, tel. 448-6716, L. Plėnį 
tel. 737-8667 arba A. Smolins- 
ką tel. LU 2-1771.

Suomė sportininkė Vappu Barck dalyvauja Anglijoje vykstančiose 
vandens sporto varžybose. Paveiksle matome sportininkę, kylančią 
nuo vandens paviršiaus. Ji dėvi insuliuotus drabužius ir oru pripū

stą liemenę, kad kartais nepaskęsty.
--------

Po varžybų yra rengiamas 
banketas, į kurį yra kviečiama 
dalyvauti visa lietuvių visuome
nė.

Banketo bilietų dar galima 
gauti “Marginiuose” arba Bell 
Realty tel. PR 8-2233. J. B.

♦

Rugsėjo 8-tą dieną įvykusios 
Chicagos Lietuvių Golfo Klubo 
pirmenybės sutraukė iki šiol di
džiausią skaičių golfo entuzias
tų.

Vakarienės metu, dalyvaujant 
nemažam skaičiui svečių, paaiš
kėjo pirmenybių laimėtojai.

I vieta ir ALB — Chicagos 
Apygardos skirta taurė atiteko 
P. Massie, sukorusiam 76 smū
gius. Illinois Lietuvių Gydyto
jų Sąjungos skirtą, taurę laimė
jo N. Janickas su 82 smūgiais. 
III vietos laimėtoju su 84 smū
giais tapo A. Kazakevičius. Jam 
atiteko ALIAS — Chicagos sky
riaus skirta taurė. IV, V ir VI 
vietos atiteko A. Smolinskui, J. 
Bariui ir J. Kubiliui ta pačia ei
le.

Su išlyginamaisiais smūgiais I 
vietą ir ČLGK skirtą taurę lai
mėjo dr. St. Biežis, itin žemu 56 
smūgių rezultatu. ČLGK taurė 
II vietai teko St. Virpšai ir III 
vietai — Pr. Urbučiui. Toliau 
sekė dr. J. Valaitis, V. Izokaitis, 
A. Gevis, A. Bakaitis ir kiti.

į Pažymėtina, kad eilė Chicagos 
lietuvių verslininkų šiomš varžy
boms paskyrė daug gerų dova
nų.

Laike vakarienės buvo pri
statyti 8 nauji klubo nariai ir 
•šiuometinis skaičius siekia 90. 
Tai reiškia, kad nuo praėjusių 
metų pavasario klubo narių skai
čius paaugo visu 100%.

Ten pat buvo įteikta klubo em
blema jos autoriui dailininkui A. 
Rūkštelei.

Varžybas sumaniai pravedė T. 
Bukaveckas, J. Kregždys ir L. 
Traška. J. B.

Medicare nauda
Social Security Administracijos 

pranešimas
Straipsnyje “Medicare trečiais 

veikimo metais”, S. S. A. (Social 
Security Administration) iš Wa- 
shingtono praneša, kad Medicare 
(sveikatos globa) jau pradėjo 
trečiuosius metus ir per tą lai
ką už seno amžiaus žmones, pra
dedant 1966 m. liepos 1 diena li
goninėms ir daktarams spėjo iš
mokėti 8.4 bilijonus, tai yra $8,- 
400,000.

Medicare pagelbėjusi apmokė
ti medicinos išlaidas 10,600,000 
pacientams ir 45 milijonus me
dicinos sąskaitų. Priedams dau
giau kaip 1 milijonas senyvo am
žiaus žmonių gavę benefitus (pa- 
mokėjimus) apmokėti išlaidas 
už pabuvimą poilsio namuose 
(nursing homes) ir savo namuo
se.

šiuo metu arti 20 milijonų 
žmonių, daugiau kaip 65 metų 
amžiaus, esą naudojasi benefi- 
tais iš apdraudos pagal Medi
care. Dėka šiai programai, dau
gelis senesnio amžiaus piliečių, 
kurie būtų likę be medicinos glo
bos ir galbūt jau mirę, tebegy
vena.

Medicare globoja ir padeda 
arti 20 milijonams senesnio am
žiaus piliečių.FORESTS CAN’TFIGHT FIRES

TURTAS - DARBAS - 
APDRAUDA

Nekilnojamąjį turtą redaguoja ALGIRDAS BUDRECKAS
Darbą ir soc. aprūpinimą redaguoja PRANAS ŠULAS

Informacinę medžiagą siysti: ALG. BUDRECKUI, 
Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chicago, III. 60608

Liudininkams nereikia žinoti testamento turinio
Dažnas atidėlioja testamen

to surašymą, nenorėdamas ati
dengti savo privatinių paslap
čių jį pasirašantiems liudinin
kams. Pastebėtina, kad liudinin
kai neprivalo žinoti testamento 
turinio, bet užtenka' kad testa
mentą pasirašantis praneštų 
trims kartu esantiems liudinin
kams, kad jis yra surašęs testa
mentą, kurį nori jų akivaizdo
je pasirašyti, kartu prašydamas, 
kad jie tą patvirtintų savo pa
rašais.

Testamente turi būti įrašyta 
pasirašymo dienos data. Dėl liu
dininkų skaičiaus tenka paste
bėti, kad Louisianos valstijos įs
tatymai reikalauja, kad testa
mentas būtų pasirašyta; notaro 
ir penkių liudininkų akivaizdoje. 
Trijų liudininkų pasirašymo rei
kalauja astuonių valstijų įsta
tymai ; Connecticut, District 
of Columbia, Georgia, Maine, 
Massachusetts, New Hampshire, 
South Carolina ir Vermont. Vi
sose kitose valstijose užtenka 
dviejų liudininkų. Siūloma tris 
liudininkus su tuo supratimu, 
kad testamentui nepakenks, jei 
jį pasirašys trys liudininkai to
se valstijose, kur vietos įstaty
mai reikalauja dviejų. Testa
mentas pasidarytų negaliojan
tis, jei jį pasirašytų tik du liudi
ninkai ten, kur vietos įstaty
mai reikalauja trijų. Įsidėmėti
na, kad liudininkais netinka as
menys, kurie yra minimi testa
mente kaip paveldėtojai.

Kai kurie galvoja, kad jo pa
ties ranka surašytas ir pasirašy
tas testamentas, angliškai vadi
namas holographic will, atstoja 
testamentą. Tokį testamentą 
pripažįsta tik labai mažas skai
čius valstijų, todėl holographic 
will palikęs daugumoje valstijų 
laikomas mirusiu be testamento.

Jei didžioji turto dalis užrašy
ta Balfui, tai geriausia jį įrašyti 
kaip testamento vykdytoją. Ki
tais reikalais, jei didžioji turto 
dalis užrašoma Amerikoje gy
venantiems artimiesiems, tai tuo 
atveju testamento vykdytoju 
galite skirti žmoną, vieną iš vai
kų, artimą giminaitį, draugą ar
ba ir banką.

Testamentą laikykite saugioj 
vietoj, kad, reikalui esant, prie 
jo lengvai galėtų prieiti jo vyk
dytojas. Jei turite abejonių, kad 
testamentas gali dingti arba ga
lėtų būti suinteresuotų asmenų 
sunaikintas, tai galite palikti pas 
savo advokatą. Apie tai kur 
testamentas padėtas ar pasiųs
tas saugojimui informuokite nu

matytąjį testamento vykdytoją 
ir artimuosius.

Testamentas taipgi gali būti 
surašytas ir pasirašytas dvie
juose egzemplioriuose, kurių vie
ną galite pasilaikyti sau, o kitą 
pasiųsti saugojimui.

Negalima testamento keisti iš- 
trinimais ar pakeitimais bet ku
rioje jo dalyje. Testamentą ga
lima pakeisti surašant naują tes
tamentą arba surašant atitinka
mą papildymą, angliškai vadina
mą codicil. Jis kaip ir testamen
tas turi būti pasirašytas prie liu
dininkų.

Testamente turi būti aiškiai 
pažymėta kam ir po kiek užra
šoma. Taipgi galima skirstyti 
turtą nuošimčiais arba dalimis, 
kuriuo atveju netenka sumą mi
nėti.

Visais abejotiniais klausimais 
reikia tartis su savo advokatu - 
teisininku.

Bendrai testamentų reikalais 
visuomet patartina tartis su ar
timiausiu advokatu - teisininku, 
kurie žino vietinius įstatymus 
ir gali duoti išsamius paaiškini
mus. Kiekvienu atveju patarti
na neatidėlioti testamento su
rašymo. Pranas šul.

Mediciniška pagalba 
išvykusiems užsienin

Jeigu amerikiečiui turistui 
prireiktų užsieny gauti medici
nos pagalbą, tai jis turi kreip
tis į International Association 
for Medical Assistance to Trave
lers. Jeigu turistas kreiptųsi į 
gydytoją jo kabinete, tai mokė
tų $3 už vizitą. $10 mokėtų gy

dytojui, jei ligonį aplankytų 
viešbutyje, $15 mokėtų gydyto
jui, jei iššauktų nakties metu. 
Narių korteles ir informacijų 
galima gauti IAMAT, 745 Fift 
avė., New York, N. Y. 10022. pr.

Ar galiu gauti palikimą 
iš Lietuvos?

Kl. Gavau iš okup. Lietuvos 
notarinį liudymą, kad vienas gi
minaitis testamentu paliko man 
namuką su sklypu, vertės kelių 
tūkstančių rublių. Ar galiu 
kaip JAV-bėse gyvenąs reziden
tas (DP, ne Amerikos pilietis), 
gauti tą palikimą iš Lietuvos ir 
jei taip, tai kur turiu tuo rei
kalu kreiptis. Tremtinys

At s. Tremtiniui. Pagal dabar
tinėj Lietuvoj veikiančius įsta
tymus, žemė yra nusavinta, tai 
ir jos niekas negali užrašyti nei 
paveldėti. Jei jums užrašė tes
tamentu namuką, tai gal galėtu
mėt jo vertę gauti. Tačiau ne
sant formalinių santykių tarp 
JAV ir dabartinės Lietuvos, tai 
atrodo, Tad vargu galėtumėt 
gauti tą palikimą. pr. š.

Kaip galėčiau išgauti 
nuompinigius?

Kl. Būkite malonus patarti 
man, kaip išgauti nuompinigius 
iš trijų suaugusių asmenų, ku
rie visi dirba, o kai ateina laikas 
mokėti nuomą — nemoka. No
rėčiau geruoju susitarti, bet jie 
su manim nesitaria. Ką aš galiu 
tuo reikalu daryti? Juzė

Ats. Juzei. Jei nustatytu laiku 
nuomininkas nemoka nuompini- 
gių be priežasties, tai jūs gali
te pavartoti legalią forma — 
Five Day’s Notice, kur reikia 
užpildyti tuščias vietas, nuro
dant, kiek nuomininkas jums 
skolingas, ir nurodyti, kokį butą 
jis iš jūsų nuomoja su adresu. 
Pabaigoj reikia namų savininkui 
pasirašyti, kaip Landlord arba 
jo įgaliotam — Ament or Attor
ney. Jei po 5 dienų nuomos vis- 
dėlto nesumokėtų, tai reikia 
kreiptis į advokatą, kuris už
vestų teisme bylą. pr.

..... 1 ........ ..................

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS
HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas
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Mes mylime savo mirusius!
Kovoje su kapinių išniekintojais Chicagos lietuviai 

nėra vienų vieni.

“Mes esame tikintys katali
kai”, pasakė Pasauliečių tei
sėms šv. Kazimiero kapinėse 
ginti komiteto pirm. Algis Re
gis laikraščių atstovams pasi
baigus lietuvių piketavimui 
prieš prelatą Černiauską, kurs 
yra lietuvių katalikui šv. Kazi
miero kapinių reikalams pa
tarėjas prie visų arkidiocezi- 
jos kapinių administratoriaus 
monsinjoro McElligotto.

“Mes buvome surengę viešą 
protestą prieš žiaurų ir nežmo
nišką laidojimų tvarką kapi
nėse. Arkidiocezija panaikino 
visas prasmingas religines tra
dicijas, kokios buvo prakti
kuojamos nuo pat tų kapinių 
įsteigimo prieš 65 metus. Tos 
tradicijos, dėl kurių svarbiau
siai ir tos kapinės buvo įsigy
tos, dabar yra panaikintos vi
siškai nepasitarus su pačiais 
sklypų savininkais, Mes iki 
šiol galvas mušėme į sieną, ne
rasdami jokios pagalbos nei 
atsižvelgimo. Dėl tokio bruta
laus elgesio mes neberadome 
kitos išeities pasisakyti, kaip 
piketavimu”, kalbėjo A. Regis.

“Vatikano susirinkimas kvie
tė pasauliečius katalikus labiau 
dalyvauti bažnyčios reikaluo
se”, tęsė Regis. “Bažnyčia nė
ra gi sudaryta vien tik iš kuni
gų”. Jis pridūrė, kad lietuviai 
kiek įmanydami stengėsi iš
vengti susidūrimų ir nori gerų 
santykių tarp arkidiocezijos ir 
lietuvių bendruomenės. “Ta
čiau, jei šių žmonių arkidio
cezija tiek nepaiso ir juos įžei
džia, tuomet mes jaučiame 
pareigą ką nors daryti”. Vė
liau, rugsėjo 10 d. įvykusiame 
tarp arkidiocezijos ir lietuvių 
grupių atstovų pasikalbėjime 
pirmininkas Regis perspėjo, 
kad jei dar toliau bus delsia
ma atstatyti lietuvių katalikų 
teises jų kapinėse, žmonės jau 
rengiasi piketuoti patį kardi
nolą Cody...
Kaip ir kam kapinėse atsirado 

tos koplyčios
Visa šita arkidiocezijos įves

toji nežmoniška laidojimų 
tvarka, kaip matysime iš jos 
atstovo pareiškimo, buvo pa
daryta dėl “expediency” — 
dėl parankumo kapinių darbi
ninkams greičiau atlikti savo 
darbą! Štai ką pasakė arkidio
cezijos katalikiškųjų kapinių

“operacijų” direktorius Jo
seph A. Walsh:

“šis yra seniai besitęsiantis 
ginčas su toli siekiančiomis im
plikacijomis. ši, atrodo, yra 
vienintelė etninė grupė (lietu
viai), kuri pareiškė bet kokį 
protestą dėl laidojimo koply
čių”. Walsh papasakojo vi
siems žinotiną istoriją, kaip ir 
dėlko Chicagos katalikiškose 
kapinėse tos laidojimo koply
čios (Internment chapels) at
sirado. Walsh pasakė, kad visa 
idėja gavo savo pradžią iš Li
bertyville kapinėse pastatytos 
laikinos palėpės, kad užėjus 
blogam orui žiemos metu 
žmonės turėtų kur pabūti. Pa
lėpė pasirodžiusi tiek populia
ri, kad ji buvo palikta ir per 
pavasarį ir vasarą ir tuomet 
buvę nutarta pastatyti (palė
pės vietoje) patvarų nuolatinį 
pastatą — chapel.

“Per pirmuosius 6 mėne
sius”, kalbėjo Walsh, “to pa
stato panaudojimas buvo sa
vanoriškas, bet nuošimtis (pa
sinaudojimų) buvo toks aukš
tas, kad jis (tas pastatas) buvo 
paverstas privalomu. Jis (tas 
pastatas) teikia patogų bet ko
kiam orui esant ir jo į bažny
čios panaši atmosfera suteikia 
daugiau rimties paskutinėms 
pamaldoms.” Baigdamas Mr. 
Walsh pasakė:

“Ligi šiol mes esame pasta
tę jau šešias laidojimų koply
čias ir mūsų galutinis tikslas 
yra jomis aprūpinti visas ka
pines”.

Kaip lietuviai klebonai 
lietuvius informuoja

Nekalto švenčiausios Pane
lės Marijos Prasidėjimo baž
nyčios, 2745 West Street, pa
rapijos žinios šių metų rugpjū
čio 25 d. Nr. 34 tų koplyčių at
siradimą aiškina sekančiai:

“Šv, Kazimiero Kapinės: Lai
dotuvių Koplyčia - Statyti lai
dotuvių koplyčiai sumanymą 
patvirtino kardinolas Stritch. 
Kardinolas Meyer patvirtino 
koplyčios pastato statybą Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Naujoji laidotuvių koplyčia 
padarė pakeitimą laidojime. 
Daug tgeros valios žmonių 
klausė, “Kodėl kapinės negali 
turėti dvejopos laidojimo for
mos, jei žmonės to nori?” No
rėdami atsakyti Į klausimą,

"Mes mylime savo mirusius", "Mes reikalaujame savo 
teisių kapinėse" yra išrašyti šūkiai plakatuose, kuriuos ne
šiojo Mrs. Anna Maggenti ir jos dukterėčia Cynthia Mag- 
genti Weller piketuodamos prelato Černiausko vadovauja

mą šv. Kazimiero kapinių administraciją Chicagoje.

mes turime pažvelgti į laido
tuvių koplyčių istoriją. .. (tę
sinys ateinantį sekmadienį)”.

Nei ateinantį, nei kitą, nei 
trečią ateinantį sekmadienį to 
tęsinio nebuvo...

Dar įdomiau, kaip Nekalto 
Prasidėjimo Parapijos žinios 
savo parapijonims išaiškino, 
kaip buvo gautas arkidiocezi
jos pažadas grąžinti “tradici
nių lietuviškų parapijų klebo
nų” išmestą kapinių lietuviš
ką pavadinimą “Lithuanian”. 
Tų žinių š. m. rugsėjo 15 d. Nr. 
37 rašoma:

Šv. Kazimiero Kapinės be
veik prieš 15 metų tradiciniai 
lietuviškų parap. klebonai ir 
trustistai (jie sudarė direkto
rių valdybą) nubalsavo mūsų 
Šv. Kazimiero Kapinių vardą iš 
St. Casimir’s Lithuanian R. C. 
Cemetery pakeisti į St. Casi

mir’s Cemetery. Paskutiniame 
pasitarime, kuriame dalyvavo 
klebonai ir trustistai tų pačių 
parap. bei Amerikos L. R. Ka
talikų Federacijos atstovai su 
Chicagos Arki vysk Kat. Kapi
nių valdyba, buvo padaryta 
rezoliucija, kurioje prašoma, 
kad kapinių vardas būtų šis: 
St. Casimir’s Lithuanian Ce
metery. Tas pageidavimas bu
vo pateiktas patvirtinti Kardi
nolui Cody. Mūsų Arkivyk. 
Kardinolas mielai pritars tam 
pakeitimui, nes toks yra poras 
Chicagos lietuvių katalikų.”

Šitaip savo parapijoms in
formuoja visais atžvilgiais ob
jektyvus lietuviškos parapijos 
klebonas prel. Mozeris. Būtų 
gana įdomu žinoti, kaip sa
vuosius informuoja klebonai 
Černiauskas, Petrauskas ir 
Katauskas? J. Pr.

PASAULINĖ KOMUNIZMO KRIZĖ

Dariaus-Girėno Lituanistinė Mokykla
Šie metai yra švietimo va

jaus metai. Dariaus — Girėno 
mokyklon atvyko daugiau mo
kinių, negu pernykščiais me
tais. Reiškia, lietuviai išgirdo 
vajaus skelbėjų balsą. Atėjo 
įvairių mokinių: normalaus 
amžiaus ir peraugusių, gerai 
mokančių kalbėti lietuviškai ir 
silpnai. Silpnai mokantiems 
lietuviškai,- yra atidaryta spe
ciali klasė su atskiru mokyto
ju, mokančiu lietuvių ir ang
lų kalbas, čia jie turės daugiau 
naudos, negu būdami norma
lioje klasėje ir nepajėgdami 
kartu su visa klase eiti kurso.

Dariaus — Girėno Lit. M-la 
turi erdvias patalpas, gali su
talpinti žymiai daugiau moki
nių, negu dabar turi. Klasės 
nėra perkrautos mokiniais. 
Kiekvienam skyriui yra at
skiras mokytojas prityręs sa
vo darbe. Kiekvieną šeštadie
nį patikrinami mokiniai, ką 
išmoko namuose. Tikrinami 
namų ir klasės darbai. Mo
kykloje veikia Vaikų Darželis 
ir visi astuoni skyriai. Dirba
ma su pagalbinėmis priemo
nėmis.

Visi tie, kurie dar iki šiol 
nespėjo užsiregistruoti, ar bu
vo kur nors toliau išvažiavę, 
turi progos šį mėnesį regist
ruotis šioje mokykloje. Delsti 
neapsimoka, nes mokiniai at
siliks nuo einamo kurso, turės 
daugiau . dirbti, kol pasivys 
anksčiau pradėjusius lankyti 
mokyklą.

Mokykla veikia šeštadie
niais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. 
po pietų valdinės Nightingale 
mokyklos patalpose, 5300 S. 
Rockwell St. (Jėjimas iš kie
mo pusės) Informacijai kreip
tis į Mokyklos vedėją. Jei. 
GR 6 - 5381 (po 6 vai. darbo 
dienomis. Vedėjas.

A. A. ALFONSĄ GAUČĮ 
AMŽINYBĖN 
PALYDĖJUS

Netikėtai ir staigiai velionis 
užgeso. Nuliūdę ir pritrenkti 
šio įvykio stovėjo prie karsto 
jo giminės ir draugai, minty
se apžvelgdami jo nueitą gy
venimo kelią.

Aukščiausiojo valia jam, ar
tojėliui, nelemta buvo savo 
prakaitu laistyt tėviškės dirvo
nus. Ji iš namų išvijo baisi 
audra, atūžusi iš rytų.

Žiaurūs pergyvenimai ir 
mirties pavojai lydėjo jį pabė
gėlio kelyj. Karo baisumų pa
liestas, netekęs kalbos, jis pa
kliuvo Vokietijos ligoninėn. 
Čia jį rado daktarė Jadvyga 
Dubinskienė. Jos globojamas 
a. a. Alfonsas atkuto ir stebuk
lingu būdu atgavo kalbą. Dr. 
Jadvygos Dubinskienės rūpes
čiu iš ligoninės buvo išleistas.

Į J. A. V. velionis atvyko fi
zinių ir moralinių kančių už- 
grūdytas. Dirbo sunkiai, gy
veno taupiai, turtų nekrovė, 
ne? jam rūpėjo tautos ir tau
tiečių reikalai.

Iš savo kuklių santaupų ve
lionis siuntė daug siuntinių

artimiesiems į Žemaitiją, uo
liai rėmė lietuviškąją spaudą 
ir savo lėšomis lietuviškąją 
veiklą. Darė jis tai giliai pa
triotinių jausmų verčiamas. 
Tėvynės ir tautiečių meilė bu
vo pagrindas jo pomirtinio pa
likimo paskirstymui.

Palikęs dovanų savo gimi
nėms ir draugams, jis dalį sa
vo turto skyrė svarbiausiom 
lietuvybės institucijom: Lie
tuvių Fondui ir lituanistinėm 
mokyklom.

A. a. Alfonsas Gaudys buvo 
principo žmogus, žemaitiškai 
atviras, dosnus ir teisingas, 
todėl draugų ir pažįstamų buvo 
mylimas. Pagarbos vei ta ve- 
Jionies asmenybė tebūnie 
mums pavyzdžiu ir švyturiu 
svetimos padangės klystke
liuose.

Dr. J. Dubinskienė rūpinosi 
velionies laidotuvėmis. Jos 
buvo atliktos gražiai ir kultū
ringai.

Velionies noru kūnas buvo 
sudegintas krematoriume. O 
urna su pelenais bus padėta 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Z. Girdvainytė

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

Šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian
čias knygas. Išpurdavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—
2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir

gamta.......... ............................ -.........-................ ........ 2.—
3. A. J-tis — KAIP ŽMONĖS SU PONAIS KOVOJO .... 2.—
4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?....... 1....
5. John Spargo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU

MAS........................ -.........-.........-.....-...... 2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO

MĖNAI PRISIDĖJO PASTCMĖJIMUI GAMTOS 
MOKSLŲ PRIEKYJE ........................... ..... ............. 2.—

7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue — NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS.......  0.50
9. M. Cheisin — PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS L—

10. Pr. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA.................... 0.50

11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA....................... _........._................... . 1.—

12. Raulas Kemeklis — PASAKOS ....................-.......... 0.50
šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiimtus $5.00 čekį 

arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.

Juo giliau Sovietų Sąjunga sa
vo avantiūroje su Čekoslovakija 
įsipainioja, juo sunkesnė darosi 
komunizmo krizė visame pasau
lyje. Ateinančio lapkričio 2(5 
dieną Maskvoje turėjusi įvykti 
“raudonųjų viršūnių” konferen
cija vargu beįvyks, nes, jei įvyk
tų, būtų viena iš dviejų — arba 
tai būtų konferencija vienos So
vietų Sąjungos su keturiais sau 
ištikimais likusiais Varšuvos 
pakto satelitais, dalyvavusiais 
Maskvos kriminalinėje invazijo
je į Čekoslovakiją ir dar kelių 
kitų nereikšmingų kompartijų, 
esančių pasaulio užkampiuose, 
kompartijų, kurios dar egzistuo
ja dėl to, kad gauna iš Krem
liaus finansinę pagalbą.

Arba, jei į tą “viršūnių kon
ferenciją” atvyktų ir tokios par
tijos kaip rumunų, jugoslavų, 
italų, prancūzų, austrų, galima 
įsivaizduoti, koks Babelio bokš
to klegesys kiltų iki šiol save pa
sauline komunizmo sostine tebe- 
sivadinančioje Maskvoje. Mano
ma, kad įvyktų nebesulopomas 
skylimas, kurio plyšiai aiškiai 
pasireiškė jau per paskutinį pa
sitariamąjį susitikimą Budapeš
te. Ten bepavyko susitarti tik 
dėl vienui vieno dienotvarkės 
punkto planuojamai visapasauli- 
nei komunistų konferencijai. O 
tas punktas skamba taip: “Ko
vos uždaviniai prieš imperializ
mą dabartiniame etape ir komu
nistų bei darbininkų partijų ak
cijos vienybė”.

Dabargi, Sovietų Rusijos ir jos 
keturių satelitų karo jėgoms 
okupavus Čekoslovakiją, “impe
rializmas” net ištikimiausių ko
munistų nebegali būti taikomas 
vien Vakarų valstybėms. Į im
perializmą praktikuojančią val
džią tenka įtraukti ir Sovietų Są
jungą. Kone Visame Vakarų pa
saulio komunistų partijoms pa
smerkus rusų sovietų nacišką 
Čekoslovakijos išprievartavimą, 
apie bet kokią “akcijos vienybę” 
ir kalbėt nebetenka.

Iki Čekoslovakijos krizės ke
turiolikoje pasaulio šalių, kurias 
valdo komunistai, buvo ryškios

trys grupės, kurių skirtingi nu
sistatymai savo tarpe ir santy
kiuose tarp Maskvos ir Pekino 
buvo aiškiai matomi. Pirmoji 
grupė — Sovietų Sąjunga, Len
kija, Vengrija, Čekoslovakija,; 
Rytų Vokietija, Bulgarija ir 
Mongolų liaudies respublika lai
kė bendrą frontą prieš “liaudies” 
Kiniją: antroji grupė — Kinų 
liaudies respublika ir Albanija 
piktai nusistačiusios prieš “Mas
kvos revizionistus ir jų sateli
tus”, ir trečioji grupė, Rumuni
ja, Jugoslavija, Kuba, šiaurės 
Korėja ir šiaurės Vietnamas, ku
rie įvairiais skirtingais išrokavi- 
mais Maskvos-Pekino konflik
te laikosi neutraliai. Rumunija 
su malonumu pasinaudojo tuo 
konfliktu iš Maskvos satelito pa
dėties išsivaduoti, šiaurinė Ko
rėja ir šiaur. Vietnamas dėl sa
vo geografinės ir strateginės pa
dėties negali prieš Pekiną šališ
kai elgtis.

šiandien tas suplaišėjimas kur 
kas labiau išsiplėtė. Jugoslavija 
ir Rumunija Čekoslovakijos oku
pavimą griežtai pasmerkė ir, aiš
ku, jos bus griežtai priešingos 
bet kokiems sovietų armijos da
liniams palikti Čekoslovakijoje, 
kas visa tos šalies suverenumą 
paverstų fikicija.

Vienaip ar kitaip, šios krizės 
eigoje aiškėja, kad komunizmo 
imperijojję (ideologiniai klausi-i 
mai yra nustumiami užpakalin, 
jų vietą perleidžiant nacionalis
tinėms ir imperialistinėms jėgos 
politikos tendencijoms. Savo pa
skutiniuoju imperialistiniu žy
giu Čekoslovakijoje Sovietų im
perija savo jėgos politikos pozi
cijai Centro Europoje daug pa
kenkė. Ar neišprovokuota mi- 
litarinė akcija ir sovietų divizi
jų palikimas Čekoslovakijos va
karų pasienyje tą sovietų jėgos 
politiką, ilgam beišgelbės, politi
niai stebėtojai labai abejoja. 
Skilimas ir irimas vadinamame 
Rytų bloke, kas iki šiol ryškiau
siai pasireiškė Čekoslovakijoje ir 
Rumunijoje, atrodo yra per toli 
nužengęs, kad Maskva besuge
bėtų jėga, vyliu ar pažadais jį 
suklijuoti.

Indijoje, Dešnuch dykumoje yra mal
dykla, kurios šventasi maitina dyku
mos peles. Paveiksle matome būrį 
pelip, siekiančiŲ maisto iš Budos. 
Apskaičiuojama, kad kiekvieną metą 
tikintieji suneša maisto už tris tūks

tančius doleriy.

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per •nnum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave, Chicago, Illinois (0632

U------------------ - -----------------------------------------■»

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llconziiuota lletuvly Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedilal: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Raginkite savo apylinkę ?
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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Aukščiausiojo teismo kritika
Spaudoje nuolat pasitaiko nepalankių pasisakymų 

apie JAV Aukščiausiąjį teismą. Prikišama tam teismui, 
kad jis kartkartėmis daro tokius sprendimus, kurie nesi
skaito su krašto gerove.

Daugiausia tas teismas susilaukė kritikos dėl panai
kinimo žemesnių teismų paskirtų bausmių kriminalis
tams, dėl kurių nusikaltimo negalėjo būti jokios abejo
nes. Tokios abejonės nekėlė nei Aukščiausias teismas: 
panaikindamas žemesnių teismų sprendimus, jis tik va- 
dovaudavosi techniškumais: tokiomis techniškomis plo
nybėmis, kurios ne tik paprastam piliečiui, bet teisinin
kams ir net teisėjams yra tiesiog nesuprantamos.

Nieko tad stebėtino, kad kai kurie Aukščiausiojo 
teismo sprendimai susilaukė itin aštrios kritikos net iš 
dviejų kandidatų (Nixono ir Wallace) prezidento postui. 
Tačiau pačia įdomiausia ir būdingiausia to teismo kritika 
tenka laikyti Pennsylvanijos valstijos Aukščiausiojo 
teismo teisėjo, Michael A. Musmanno, pasisakymą.

Teisėjas Musmanno Pittsburgho lietuviams yra ge
rai pažįstamas. Savo laiku jis yra kalbėjęs jų parengi
muose. Antrojo pasaulinio karo metu jis tarnavo laivy
ne ir jam buvo suteiktas admirolo laipsnis. Po karo jis 
buvo vienas iš Nuernbergo teismo teisėjų, nagrinėjusių 
patrauktų atsakomybėn nacių bylas. 1951 m. jis buvo 
išrinktas valstijos Aukščiausiojo teismo teisėju 21 metų 
terminui, žodžiu, jis yra Labai žymus teisininkas, kurio 
nuomonė yra itin svari.

Neseniai Pennsylvanijos valstijos policijos viršinin
kams jis pasakė kalbą, kurioje gana griežtai kritikavo 
JAV Aukščiausiąjį teismą, pareikšdamas, jog turės būti 
kas' nors padaryta to teismo neatsakingiems sprendi
mams sulaikyti, — sprendimams, kurie tiek suvaržo 
policijos veikimą, kad ji negali tinkamai kovoti su kri
minalistais ir apsaugoti visuomenę nuo nusikaltėlių.

Kaip tiesiog absurdiški ir nepateisinami yra tie 
Aukščiausiojo teismo sprendimai, bus aišku iš vieno pa
vyzdžio, kuri savo kalboje paminėjo teisėjas Musmanno. 
Būtent: prieš kurį laiką tas teismas panaikino žemesnio 
teismo paskirtą bausme kriminalistui, kuris atliko pasi
baisėtiną nusikaltimą. Tas kriminalistas sulaikė jauną 
moterį ir jos palydovą. Grūmodamas šautuvu, jis išprie
vartavo moterį. Po to moterį pririšo prie vieno medžio, 
o vyrą prie kito, vėl išprievartavo moterį ir po to abu 
peršovė. Laimei, jie pasveiko.

PALAIDOJO VINCA TAMKEVIČIŲ
Ketvirtadienį, rugs. 19 dieną, 

Chicagos Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas Vin
cas Tamkevičius — William 
Tamke vic, Chicagos lietu
viams plačiai žinomas Antano 
Tamkevičiaus, Lietuvių Tau
tinių Kapinių direktoriaus ir 
iždininko jaunesnysis sūnus.

Vincas Tamkevičius gimė 
Chicagoje 1911 metų balan
džio 8 dieną, 18-toj kolonijoj. 
Jis lankė parapijos mokyklėlę, 
baigė Harrison High mokyklą, 
dirbo Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse, tarnavo JAV kariuome
nėje, buvo Prancūzijoje ir Vo
kietijoje, o paskutinius 20 me
tų dirbo Drape and Shade ben
drovėje, esančioje prie Jeffer
son gatvės, šioje dirbtuvėje jis 
valdė audžiamąją mašiną.

Pirmadienį rugsėjo 16 d. ry
tą Vincas Tamkevičius pradė
jo darbą anksti, dar prieš 7. 
Nespėjęs paleisti staklių jis 
blogai pasijuto ir nuskubėjo į 
prausiamąją. Ten jam suskau
do krūtinę ir pradėjo tampyti 
vidurius. Skausmai jam pra
ėjo, jis apsitvarkė ir vėl grįžo 
prie mašinos. Bet už pusva
landžio pasikartojo tie patys 
skausmai krūtinėje ir vidu
riuose. šį kartą buvo pakvies
tas gydytojas, atskubėjo gais
rininkai su deguonimi, bet jo 
jau neišgelbėjo. 8 vai. ryto Vin
cas Tamkevičius, vos sulau
kęs 57 metų amžiaus, jau buvo 
miręs.

Jis paliko žmoną Stellą, 22

Policija, apsirūpinusi teisėjo orderiu daryti kratą, 
nuvyko i namą, kur įtariamas kriminalistas gyveno kar
tu su savo senele. Pastaroji pareiškė policijai, jog ji ne
matanti reikalo patikrinti orderį ir leido policijai daryti 
kratą. Buvo surastas šautuvas, pavartotas merginos ir 
jos palydovo peršovimui. Nusikaltėlis suimtas, nukentė
jusių aukų atpažintas ir teismo pripažintas kaltu.

Bet kas atsitiko?
JAV Aukščiausias teismas žemesnio teismo spren

dimą panaikino, pasiremdamas tuo, kad buvo pažeistas 
nustatytas legališkumas. Esą, teisėjo orderis turėjęs 
būti senelei perskaitytas. C) kadangi to nebuvo padaryta, 
tai visa byla, esą, nelegaliai buvo vedamą.

Teisėjas Musmanno nurodo ir visą eilę kitų Aukš
čiausiojo teisino sprendimų, kurie yra pagrįsti tik le
galių techniškumų plonybėmis, o ne teisingumu. Dažnais 
atvejais tie techniškumai tik trukdo policijai kovoti su 
kriminalistais ir Kitų teismų pagrįstus sprendimus pa
verčia niekais. Visai tad suprantamas policijos nusivy
limas, kai jų išaiškinti ir suimti kriminalistai, pasinau
dodami visokiais legaliais techniškumais, išsisuka nuo 
bausmės. Nepasitenkinimas auga ir tarp teisėjų. Kai ku
rie jų, kaip ii1 Musmanno, yra gana griežtai nusistatę 
prieš Aukščiausiąjį teismą, kuriam menamai rūpi ne tiek 
teisingumas, kiek tai. kad nebūtų prasilenkta tiesiog su 
mikroskopiškomis legališkumo smulkmenomis.

metų sūnų William, dukrą 
Lindą, dirbančią stenografės 
darbą didelėje bendrovėje ir 
brolį Juozą. Sūnus labai gerai 
mokosi ir baigė elektros inži
nieriaus kolegiją. Jis yra geras
mokinys, bet kurioje bendro- į 
vėje gaus darbo.

Liūdi vaikai, liūdi ir žmona, 
bet labiausiai nuliūdęs yra 
Vinco tėvas, 86-tus metus ei
nantis Antanas Tamkevičius.

— Kaip man neliūdėti, jei
gu jis buvo didžiausioji mano 
parama? — atsakė paklaustas 
tėvas. — Be jo, aš būčiau ne
galėjęs Įsitraukti į paminklų 
pardavinėjimo biznį. Gyve
nau Chicagoje, o biznio vieta 
buvo Willow Springs mieste
lyje. Susisiekimo nebuvo. Kai 
jis užaugo ir įsigijo automobi
lį, jis man visuomet padėdavo.' 
Jis dažnai mane ne tik nuvež
davo, ir parveždavo, bet la-j 
bai dažnai ir pas kostumerį: 
nuveždavo. Aš stengiausi jo 
nevarginti. Žinojau, kad jis j 
turi savo darbą ir jam reikia! 
rūpintis savo šeima. Bet jeigu; 
aš ilgiau užtrukdavau, jeigu i 
nsuspėdavau paimti ne visuo-j 
met tvarkingai einančio tram-i 
vajaus, jei pasitaikydavo blo
gas oras, tai Vincas man vi
suomet padėdavo. Užtekdavo 
man paskambinti ir pasakyti 
kur esu — jis tuojau atvažiuo
davo ir mane paimdavo. Jis 
tai darydavo be jokio zurzėji- 
mo ir išmetinėjimų... Jis bu
vo didžiausias mano ramstis,

i kurį visuomet galėdavau at
siremti. .. Dabar jau bus sun
kiau. .. Dabar man bus labai 
sunku... — baigė širdies
skausmo suspaustas tėvas.

Vincas Tamkevičius jau 
prieš kelis metus turėjo šir
dies skausmų, bet jis atsigau
davo. Jam atrodė, kad širdies 
raumenys jau pakankamai su
stiprėjo. Niekas nesitikėjo, 
kad jį ir visą šeimą būtų išti
kęs toks staigus smūgis.

Koplyčioje buvo daug vaini
kų ir dar daugiau žmonių. Atė
jo ne tik giminės ir artimieji 
pažįstami, bet ir bendradar
biai. Susirinkusieji reiškė užuo
jautą vaikams, žmonai, bro
liui ir velionio tėvui.

Kaimynas

200,000 žuvusiųjų 
trafiko nelaimėse
Pasaulinės Sveikatos Organi

zacijos (W. H. O.) Genevoje su
rinkta statistika rodo, kad 1966 
metais visame pasaulyje trafi
ko nelaimėse žuvo lygiai 200,000 
žmonių, tai esą daugiau negu 
Korėj.os, Artimųjų Rytų ir Viet
namo karuose. Daugiausiai žmo
nių žūsta vieškeliuose liepos ir 
rugpjūčio mėnesiai.

Aukščiausia žuvimų kvota ten

Zarasiškiu klubas v
Zarasiškiu Klubo pirminin

kui Izidoriui Taruliui pave
dus, pranešu visiems klubo 
nariams ir narėms, kad š. m. 
rugsėjo 29 dieną, 1 valandą po 
pietų įvyks šio klubo nariu vi
suotinis susirinkimas Įprasoje 
Hollywood svetainėje.

Be to, pirmininkas pastebi, 
kad darbščioms moterims, klu
bo narėms Jievutei Ramašaus- 
kienei vadovaujant, gerokai 
pasidarbavus, per šio klubo 
buvusį parengimą ir pikniką- 

: gegužinę i klubo kasą Įplaukė 
$252 gryno pelno.

Deja, kas liečia vyrus klu
bo narius yra prasčiau. Jie 
nėra perdaug linkę klubo nau
dai pasidarbuoti.

Susirinkime prašoma gau
siai dalyvauti. Bus svarstomi 
įvairūs svarbūs ir ne taip svar
būs, bet būtini reikalai.

Stasys Juškėnas
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— Mok. Aušrelė Toliūnaitė 

iš New Yorko persikėlė į Bos
toną, Mass., kur gavo piešinio 
mokytojos vietą — darbą.

— Mok. M. Toliūnienė, 3415 
W. 62nd PI., po atostogų pas 
savo dukrą Bostone, Mass., 
grįžo į savo namus. K. Toliū- 
nas po įvykusio susižeidimo 
dar tebesigydo, dabar žmonos 
priežiūroje.

— Povilas Kęsiūnas, buveis 
Rokiškio, Lietuvoj gimn. mo
kytojas, vėliau teisėjas, ad
vokatas Kaune, dabar gyvena 
Gage Parke, bendradarbiauja 
liet, spaudoj, retkarčiais pa
įvairindamas gyvenimą savo 
tapyboj. Jis parašė ir išleido 
keletą knygų, jų tarpe roma
ną ‘’Žalioji palapinė” ir kt.

kanti Lenkijai, kur per šimtą ak- 
cidentų (automobilių nuopuolių) 
miršta 11 žmonių ir 93 žmonės 
yra sužeidžiami. Kitose šalyse 
mirimų kiekis kiekvienam šim
tui akcidentų yra mažesnis, bet 
sužeidimų skaičius dar didesnis. 
Pavyzdžiui, Šveicarijoje iš 100 
akcidentų miršta tik 5 žmonės, 
bet 125 yra sužeidžiami.

Kiek žuvusiųjų nuošimtis per 
16 metų yra padidėjęs, rodo se
kanti lentelė. Lyginant 1966 
metus su 1950 metais automobi
lių nelaimėse užmuštų buvo: V. 
Vokietijoje 16,864 (1950 me
tais 11,449); Austrijoje 1,876 
(889); Šveicarijoje 1,301 (797); 
Dięlž. Britanijoje 7,985 (5,012); 
Belgijoje 1,392’ (721); Olandijo
je 2,612 (1,021); Liuksemburge 
81 (51); Švedijoje 1,313 (595); 
Danijoje 1,010 (363) ; Norvegi
joje 446 (133). Prancūzijoje 
1965 m. žuvo 12,150 (1950 m. 
3,354).

žymiai didėja susisiekimo ne
laimės ir anapus geležinės už
dangos. Lenkijoje 1966 m. žu
vo 2,941 (1950 m. 1,4Š9); Če
koslovakijoje 1,702 (888); Ven
grijoje 761 (564) ; Jugoslavijoje 
2,145 (429).

SKAITYK PATS IR PARAGINK 

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

Komunistai užpuolė Tai Ninh kaime
lį ir viską sudegino. Gyva likusi mo
teris verkia savo namo ir jame bu
vusio turto. Tūkstančiai Vietnamo 

motery panašiai verkia.
" -------- ------------ ■

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"
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Ešerstas nesuspėjo pabėgti — prie jo 

veido prigludo šlapi plaukai, kažkas lyg 
Įkando i nosį, įgnybo kairę ranką, pas
kui dar vieni dantukai švelniai palietė jo 
skruostą. Paskui jį paleido, ir Freda pa- 
paskė:

— O dabar Stelos eilė!
Ešerstas, išraudęs ir sumišus, žiūrėjo 

per stalą Į išraudusią ir sumišusią Stelą. 
Sabina sukikeno.

—Greičiau, — sušuko Freda, — kitaip 
viskas nueis niekais!

Karšta gėdos banga perliejo Ešerstą. 
Bet paskui jis ramiai tarė:

— Nutilkit, jūs maži velniūkščiai!
Sabina vėl sukikeno.
— Tuomet tegul ji pabučiuoja savo 

ranką, o jūs ją pridėkite prie savo nosies. 
Taip irgi galima.

Ešerstas nustebo pamatęs, kad mergai
tė pabučiavo savo ranką ir ištiesė jam. Jis 
iškilmingai paėmė ją, — vėsią, liekną, 
grakščią, — ir priglaudė prie skruosto. 
Abi mažosios iš džiaugsmo suplojo delnais.

Dabar mes turėsime visur ir visada 
gelbėti jūsų gyvybę! — paskelbė Freda. — 
Stela, Įpilk dar puodeli arbatos, tik ne 
tokio žvėriškai silpnos.

Vėl visi susėdo prie stalo. Ešerstas su
lankstė popierėlį ir įsikišo j kišenę. Pas

kui jie kalbėjosi apie tymus ir jais sergan
čių privilegijas — kad tuoniet jiems nega
lima mandarinų ir apelsinų, leidžiama 
medų kabinti šaukštu, nereikia ruošti pa
mokų ir panašiai.

Ešerstas tylėdamas klausėsi, draugiš
kai susižvelgdamaš su Stela. Jos veidas 
vėl buvo, kaip visad, baltas, švelniai nu
rausvintas saulės. Taip gera buvo Ešers- 
tui šios linksmos šeimos prieglobsty, taip 
malonu grožėtis mielais mergaičių vei
dais.

Po arbatos mažosios Įniko tvarkyti sa
vo jūros žolių kolekcijas, o Ešerstas ir 
Stela susėdo prie lango ir ėmė žiūrinėti 
jos akvareles. Ešerstui viskas rodėsi kaip 
malonus sapnas: laikas ir įvykiai susto
jo, tai, kas atrodė svarbu ir realu, nete
ko prasmės. Rytoj jis sugrįš pas Megeną, 
ir viską užmirš, tik kišenėje liks popierė
lis, išmargintas šių vaikų krauju. Vaikų? 
Stela jau ne vaikas, ji vienmetė su. Kle
gena! Ji šnekėjo nesklandžiai, skubiai ir 
droviai, tačiau draugiškai, bet kai Ešers
tas nutildavo, jai sekdavosi geriau. Ji atl 
rodė šalta ir skaisti, kaip girios dievaitė.

Helidijus, per daug siurbęs jūros van
dens, tą dieną pietauti neatėjo. Prie sta
lo Sabina tarė:

— Aš jus vadinsiu Frenku.
— Frenkai, Frenkai, Frenkai! — pri

tarė Freda.
Ešerstas šyptelėjo ir nusilenkė
— Kiekvieną kartą, kai Stela pavdins 

jus misteriu Ešerstu, ji turės užmokėti 
pabaudą. Kvailos ceremonijos!

Ešerstas pažvelgė į Stelą. Jos veidą 

pamažu užliejo raudonis. Sabina sukike
no, o Freda šūktelėjo:

— Žiūrėkis į Stelą, ji jau rūksta! Tuoj 
užsidegs!

Abiem rankom Ešerstas nutvėrė po 
kuokštą šviesių plaukų.

— Klausykite jūs, mažos padaužos, — 
tarė jis. — Duokite Stelai ramybę, o jei 
ne, dabar abi surišiu.

— Oi! — suinkštė Freda. — Na ir siau
bas!

Sabina vylingai sumurmėjo:
— Juk ir jūs pavadinote ją Stela!
— Kodėl gi ne? Nuostabus vardas!
— Gerai. Mes jums leidžiam.
Ešerstas paleido iš rankų plaukus. Ste

la! O kaip ji kreipsis į jį po viso šito? Ta
čiau ji niekaip nesikreipė. Kai atėjo me
tas gulti, jis pabrėždamas tarė:

— Labanak, Stela!
— Labanak, misteri... Labanak, Fren

kai! Jūs iš tikrųjų šaunuolis!
— Aa... dėl to? Niekai!
Staiga ji tvirtai ir drąsiai spustelėjo jo 

ranką ir tuoj pat paleido.
Ešerstas liko vienas tuščioje svetainėje. 

Tik praeitą naktį po žydinčia obelim jis 
glaudė prie savęs Megeną, bučiavo jos 
akis lūpas! Jis stovėjo nejudėdamas, su
laikęs kvapą, staiga užplūstas prisimini
mų. šiąnakt turėjo prasidėti naujas gy
venimas, jo gyvenimas su ta, kuri troško 
vien būti su juo! O dabar teks laukti dar 
dvidešimt keturias valandas, o gal dau
giau, tik todėl, kad jis užmiršo pažvelgti 
į laikrodi’ Kas jį atviliojo i šią draugišką 
nekaltų mergaičių šeimą, kai pats jis ruo

šėsi atsisveikinti su nekaltybe? “Bet juk 
aš ją vesiu, — pagalvojo jis. — Aš jai pa
žadėjau!”

Ešerstas užsidegė žvakę ir nuėjo į savo 
miegamąjį, kuris buvo greta Helidejaus 
miegamojo. Prie dury jį pašaukė draugo 
balsas.

— Ar tai tu, drauguži? Užeik pas ma
ne.

Filas sėdėjo lovoje, rūkė pypkę ir skai
tė.

— Prisėsk minutėlę.
Ešerstas atsisėdo prie atdaro lango.
—< Aš vis galvoju apie šią popietę, — 

staiga prabilo Helidejus. — Sako, kad 
mirštant žmogui prieš akis prabėga visas 
gyvenimas. Ne, netiesa. O gal mirtis dar 
buvo toli nuo manęs?

— O apie ką gi tu galvojai?
Helidejus valandėlę patylėjo, paskui 

tyliai prašneko:
— Žinai, net keista. Viena mintis ne

apleido manęs. Galvojau apie mergaitę iš 
Keimbridžo, su kuria aš gulėjau... na, 
pats supranti. Džiaugiausi, kad mano są
žinė švari, šiaip ar taip, drauguži, už tai, 
kad dabar čia sėdžiu, esu dėkingas vien 
tik tau. Miegočiau amžinu miegu. Nei lo- 
*7os, nei pypkės — nieko daugiau neberei
kėtu. Kas gi vis dėlto su mumis atsitinka 
po mirties?

— Užgęstam kaip liepsnelės, ir tiek, — 
burbtelėjo Ešerstas.

— Nejaugi? !
— O gal dar truputį parusenam.
— Hm! Baisu, kai imi galvoti. Beje, 

ar mano sesutės buvo tau malonios?

— Labai malonios.
Helidejus padėjo pypkę Į šalį, sunėrė 

už galvos rankas ir atsigręžė į langą.
— Geros mergaitės! — pasakė jis.
Žiūrėdamas į gulintį lovoje draugą, jo 

šypsantį, žvakės apšviestą veidą, Ešerstas 
staiga krūptelėjo. Taip, Filo teisybė! Iš 
tiesu, jis galėjo gulėti čia sustingusiu vei
du, amžiams užgesusiu žvilgsniu. Gal 
būt, netgi ne čia, o smėlėtame jūros dug
ne ir laukti prisikėlimo — devintą dieną, 
rodos, taip sakoma šventam rašte? Ir stai
ga jam pasirodė, kad ta Helidejaus šypse
na — kažkas nuostabu, — mažytė liepsne
lė, skirianti gyvenimą nuo mirties. Jis at
sistojo ir tyliai tarė:

— Labanak! Tau tikriausiai reikia pa
ilsėti. Užpūsti žvakę?

Helidejus sulaikė jį už rankos.
— Sunku, žinoma, apsakyti, bet man 

atrodo, jog gulėti mirusiam baisu. Laba
nakt, drauguži!

Susijaudinęs ir sumišęs Ešerstas pa
spaudė draugo ranką ir nulipo žemyn. 
Vestibiulio durys dar buvo neužrakintos, 
ir jis atsidūrė pievelėje priešais namą. 
Tamsiai mėlyname danguje ryškiai mirgė
jo žvaigždės, ir jų šviesoje alyvų žiedai 
buvo kažkokio paslaptingo, nepaprasto 
atspalvio. Ešerstas priglaudė šakelę prie 
veido ir užsimerkė. Prieš akis iškilo Me- 
gena su mažu čudu šuniuku prie krūtinės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Factory
BARTLETT MFG. COMPANY

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRODUCTION MACHINE
OPERATORS

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Elk Grove Village is Hiring
IMMEDIATE OPENINGS

• SILK SCREENERS • PLASTICS MATERIAL • CUTTER
• MACHINERY • MAINTENANCE MEN • BUILDING 
MAINTENANCE MEN • PUNCH PRESS OPERATORS

• GENERAL FACTORY.

Telef.: P Respect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
ciklai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phons: REpublic 7-7868

WE OFFER:
Excellent hourly rate — Generous Fringe benefits — Advancement 
Opportunities — Excellent working conditions.

Come in to our Personnel Dffice Monday-Thursday 9 A. M. to 4 P. M. 
or contact Mr. ALLEN OBERDING 439-7200

BARTLETT MANUFACTURING CO.
A DIVISION OF C. P. CLARE & CO.

70 N. KING ST. — ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS

• GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS
• PACKERS

We will train you for one of a variety of jobs on Lamp Making Ma
chines.

We have openings on the 1st shift — 7 A. M. to 3:30 P. M. and on the 
2nd shift, 3:30 P. M. to 11 P. M. 10% night bonus paid to all workers on 
the night shift.

We offer steady work at good pay and look at these benefits we pro
vide at no cost to our people!

• MASTER MEDICAL BLUE CROSS AND BLUE SHIELD AND 
PROLONGED ILLNESS COVERAGE

• SICKNESS AND ACCIDENT PAY
• GROUP LIFE INSURANCE
• 10% PAID HOLIDAYS
• UP TO 5 WEEKS VACATION WITH PAY
• PENSION AND SEVERANCE PAY PLAN
• OFF STREET PARKING
• CAFETERIA

Vacation is over. Shouldn’t you go to work — now!

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-122*

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

TĖVAS IR SUNŪS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

We offer steady employment in a clean modern factory. 
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.

APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS

PHONE BR 9-7123

APPLY, WRITE or CALL

(617) 593-2000
ITT LAMP DIVISION

(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS) / .

330 Lynnway, Lynn, Mass.
An Equal Opportunity Employer)

MARQUETTE FUNERAL HOME 
h/ 2533 W. 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

s "• 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Ofiso — HE 4-5758. OUTSTANDING COMPANY

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

needs:
• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full 
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING
COMPANY

8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

RESTAURANT
HELP WANTED

NOW HIRING FOR NEW

• We Need
MAINTENANCE MEN

Rea. GI *4873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kadžio AvaM VYA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: MSB 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

HOLIDAY INN
• Cooks
• Pantry Help
• Waitress
• Hostess
• Cashier
• Buss Boy
• Dishwasher
• Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the 

beautiful new
Brandywine Restaurant 

in the
HOLIDAY INN
of ELK GROVE
1000 BUSSE RD., 

ELK GROVE VILLAGE,
located corner of Busse 

and Landmeir.

Large multi factory corp, has opening for Class “A’ 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS
Start at $3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits.

Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY- Inc.

10 No. Jefferson Rd., WHIPPANY, New Jersey 07981

TRUCKS MECHANICS
Experienced

3 shifts available. $4.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance. 

Other fringe benefits.

CONTACT SERVICE MANAGER 
MACK TRUCKS, INC. 

3300 So. Wentworth

ROUTE
SALESMAN

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šestad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

w P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kajams 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

An Equal Opportunity Employer

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)
Saratoga Scott 

Petersen Meat Co,

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

’ll

— Antanas Makauskas, gyv.
4710 S. Hamlin St., turįs sta
lių dirbtuvę prie Ashland ir 
22nd Si., neseniai buvo api
plėštas. Vagys sugauti ir nu
teisti. Pasirodė, tai buvo juo
dukų, narkotikų, išėjusių iš 
kalėjimo gaujelė; pavogė pi
nigų, čekių blankų, kuriuos 
bekeisdami ir įkliuvo.

Has Opening For
AGRESSIVE ROUTE 
SALESMAN

— Varpininkų Filisterių 
Draugijos rengiamas tradicinis 
“VARPO” balius, įvyks spalio 
12 d. didelėje ir puošnioje 
Mid America Imi “Starlite” sa
lėje, Oak Lawn priemiestyje. 
Jo pelnas bus paskirtas “Var
po” leidimui paremti.

notSome experience preferred, but 
required. Will train qualified appli
cants. Excellent opportunity with 
base salary plus liberal commission.

ESTABLISHED ROUTES

Stelmokas, Anta- 
Stelmokų sūnus, 
Chicagos paren- 

nese- 
šio-

Ofiso tel.: HE 4-i6ii arba RE 7-9700
Rezidenciįoa: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7Ut STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—b vai. po pietų, šeštad. nuo 

U.0V—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

♦ Solistė Janina šalnienė Vil
niaus Dienos minėjime, rugsė
jo mėn. 29 d., išpildys meninę 
programos dalį. (Pr).

Call 378-1300
FOR APPOINTMENT

ir 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-80631

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

8

GRADINSKAS

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rex. telef.: PR 94730

*4

JEI NORI BŪTI
ŠNIPAS,
ĮSIGYK KIŠENINĮ 
MAGNETOFONĄ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vikaruikos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai? 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal SuaiUrimą.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

♦ LB Marquette Parko Apy
linkės valdybos rengiamame ru
dens pobūvyje, kuris įvyks š. m. 
spalio 5 d. 8 vai. vak., 2801 W. 
38 gatvė, Balio Pakšto salėje, 
meninę programą išpildys: Vik
torija Grigalaitytė, Leonelija 
Nakutytė, Vitalija Ruibytė ir 
Mykolas Drunga. Programa 
bus trumpa ir nesudėtinga, bei 
savo turiniu labai įdomi. Ka
dangi yra didelis susidomėji-. 
mas mūsų jaunaisiais meninin
kais, prašoma neatidėlioti užsi
sakyti staliukus, kad nelikti be 
vietos. Norintieji stalus užsisa
kyti iš anksto, skambinkite p. 
Diminskui tel. PR 8-5987. (Pr).

SALESMAN 
for

MEN’S FURNISHINGS 
Full or part time 

Apply Mr. APPLEBY 
KAROLL’S 

63rd and Kedzie

PORTER
Full time — Steady
Apply Mr. APPELBY

KAROLLS MENS WEAR
63rd and Kedzie

— Ąžuolas 
no ir Elenos 
pasižymėjęs 
gimuose akordeonistas,
niai baigęs universitetą, 
mis dienomis gavo gerą tarny
bą, pradėjo dirbti.

— Mok Antanas Stelmokas. 
šįmet du 

da-
ir nuvežtas į 

Kryžiaus ligoninę; gal 
operacijos, kurią darys 
dr. Vaitkus.

NAKTINIS SARGAS 
IR VALYTOJAS 

Reikalingas antradieniais, trečiadie
niais, šeštadieniais ir sekmadieniais. 

4 dienos — 40 valandų. 
Darbas pastovus.

Turi kalbėti kiek angliškai. 
WOODWORK CORP.

OF AMERICA 
1432 W. 21st STREET 

Kreiptis i Mr. KRABEC 
Tel. 2264800

3375 S. Halsted. 
kartus gulėjo ligoninėje, 
bar vėl atkrito 
Šv. 
reiks 
prof.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM AI

_ Chicagos Lietuviu Našliu ir Naš- 
luikių Draugiškas klubas rengia pik
niką sekmadienį, rugsėjo 22 d., Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean Ave. 
Bus skanių, šiltų valgių ir visokių gė
rimu, gražių dovanų. Šokiams gros 
Imperials orkestras. Komisija ir Val
dyba kviečia visus'narius ir svečius 
gausia dalyvauti ir praleisti popietę 
su našliais.

M. Urbei is, rašt.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

♦ Solistė Janina Liustikaitė iš 
Toronto, nesenai su dideliu pa
sisekimu koncertavusi įvairiuo
se Europos kraštuose, Chicagos 
Anglijos Lietuvių Klubo Valdy
bos pakviesta, mielai sutiko už
pildyti programą Anglijos Lie
tuvių tradicinėje metinėje va
karienėje, kuri įvyks š. m. rug
sėjo mėn. 28 d. šeštadienio va
kare, 7:30 vai. Balio Pakšto sve
tainėje Chicagoje. Bilietai gau
nami pas visus valdybos narius. 
Stalų užsakymui iš anksto pra
šome skambinti dieną iki 2 vai. 
A. Lakui 778-2615 arba vakare 
po 5 vai. J. Šidlauskui 776-5927.

(Pr)

DONUT MAN
Immediate opening 

Full or part time. Co. benefits. 
Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT 
11652 So. Western 

233-9885

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos vasarą baigiant piknikas 
ivyks sekmadieni, rugsėjo 22 dieną J. 
Liepos darže, 8236 So. Kean Avenue, 
priešais Lietuvių Tautines kapines. 
Pradžia prieš pietus. Bus skanių val
gių ir gėrimų. Dovanos ir kiti pamar- 
ginimai. šokiams gros G. Joniko or
kestras. Komisija ir valdyba kviečia 
visus dalyvauti.

Ona Švirmickas, koresp.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PART TIME COOK
FRIDAY AND SATURDAY NIGHTS.

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
3321 W. COLUMBUS AVE. 

NEAR 79-th & KEDZIE
See Mrs. MITCHELL

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 22 d. Juozo Liepos darže, 
8236 Kean Avė. Priešais Lietuvių 
Tautines kapines. Bus skanių šiltų 
valgių, įvairių gėrimų ir gražių do
vanų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Kviečia visus narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba
MACHINE - PRESS 

OPERATORS 
General Factory — Fringe Benefits. 

METAL - STRIP MFG. CO. 
10140 PACIFIC AVE. 

FRANKLIN PK., ILL. 
678-6160

— Lietuviy Žagarės Klubo pirmas 
susirinkimas po atostogų įvyks sek
madienį, rugsėjo 22 d. 1 vai. po pie
tų, Veiigeliauskienės salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Nariai ir narės malo
niai kviečiami į susirinkimą.

Joe Keturakis, rast.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

WE NEED FULL TIME HELP ENGINEERS

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

DESIGN
ENGINEERS

Due to internal expansion and 
new long range contacts

HELP Y4ANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation

The E. W. Bliss Engineering Research 
and Development Center, located in 
suburban Philadelphia, has attractive 
openings for Design Engineers with 
at least 3 years experience in the 
following wields:

CRESCENT PRECISION
PRODUCTS

In Tulsa
Profit Sharing — Excellent Working Conditions. INDUSTRIAL EQUIPMENT

HAS IMMEDIATE OPENINGS
FOR EXPERIENCED

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday (Press/Handling Equipment)
STEEL MILL MACHINERY

• Machined Parts Estimators

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

These positions offer professional 
growth and advancement opportu
nities. Top salary based on exper
ience. Send resume or call:

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN 
OSSEO, WISCONSIN, FOR 

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments 
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine 
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional 

time paid at P/2 times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

E. W. BLISS
COMPANY

Engineering Research and 
Development Center

SWARTHMORE, PA. 19081
101 CHESTER ROAD

(215) KI 4-7600
A Gulf & Western Co.

An Equal Opportunity Employer

KEY PUNCH OPERATORS
AH Shifts Full or Part Time

Northwestern and CTA to Door

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.
Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 N. Riverside Plaza 346-7300 Ext. 315

An Equal Opportunity Employer

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

• Manufacturing Engineers
• Special Project Engineers
• Manufacturing Methods Planners
• N C Maintenance Technicians
• First Article Inspectors

and
• Machine Parts Inspectors

Also We Have Openings on Night Shift For 
Operators of Mills, Grinders, N C Mil-matics, 

and N C Lathes.

NIGHT BONUS IS 10%
Excellent earnings for qualified personnel, plus

• PAID INSURANCE
• PAID HOLIDAYS
• RETIREMENT PLAN.

Interview wil be conducted at
1305 NORTH LOUISVILLE IN TULSA 

or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station

Tulsa, Oklahoma 74115
An Equal Opportunity Employer

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — N OTARI AT A S — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

ATVYKITE VISI LAUKIAMI

BY OWNER
3 story brick, 4-3’s with space heaters. 
1-6 on 1st floor with new hot water gas 
heated unit. $255 income, not includ
ing first floor, 2 car garage. Good- con
dition. Front and rear porches. $24,000 

for quick sale. Terms.
814 N. MAPLEWOOD.

TYPISTS — If You Can Type 50 W. P. M. 
STAT TAB — The Answer Company
Wants you for its OCR department. This new typing skill you 
will learn in the largest Service Bureau in the country. Many 
company paid benefits; across the street from the N. W.; all 
new Selectric typewriters; company cafeteria; top starting 
pay; advancement probabilities — It’s up to you.

PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 NO. RIVERSIDE PLAZA

346-7300
EQUAL OPPORTUNITY

EXPERIENCED
AUTOMOBILES—TRUCKS 

Automobiliai — Sunkvežimiai

GENERAL OFFICE
Typing essential. Knowledge of 
typing and figures required. Ask 

for Carol Thompson.
SEYMOUR and PECK

935 W. 20th PL.
HA 1-4235

ASSEMBLERS
WA NTED

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS 

FRINGE BENEFITS

OUTSTANDING 
OPPORTUNITIES 

Reg. NURSES L. P. N’S 
NURSES AIDS

APPLY

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN
BIRMINGHAM & PROSSER 

PAPER MERCHANTS
Attractive working conditions. 

Wage rates and Company benefits, 
include hospitalization.

CALL RO 2-2300
OR APPLY AT

2552 W. OGDEN
R. L. JAMES

An equal opportunity employer

WAREHOUSE
MEN

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, with 

hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN

• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

SALES
“U WILL LIKE US” 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

3 to 11 or 11 to 7 
Share weekends 

Operating Room Nurse (7—3) 
X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge. 
Free meals and other benefits. 
Apply Mon. thru Fri. in person.
BETHANY METHODIST 

HOSPITAL
5015 No. Paulina 

AR 1-9040

ILLINOIS LOCK 
COMPANY 

301 W. HINTZ ROAD
WHEELING, ILLINOIS

Tel. -537-1800
An equal opportunity employer

GENERAL OFFICE
Small mfg. firm has immediate open
ing, 
sary.

PAPER COMPANY
NEEDS P. O. Box 191

WAREHOUSE MEN
COMPANY BENEFITS.

376-0355

BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

GENERAL OFFICE 
Mature woman. Must be 

good typist, no steno.
5 DAY WEEK 

Vic. Cicero and Augusta

Various duties. Typing neces- 
Profit sharing, 9 paid holidays, 

Hospitalization, etc.
Apply

2525 ELSTON 
AR 6-6400-

Call Miss REICHE

626-9601

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double 
needle Merrow or other sewing ma
chines. Excellent working condi
tions. High pay. Air conditioned 

factory.
Contact: Josephine Arrigo 
WABANSIA GARMENTS 
2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200
An equal opportunity employer

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
EXPERIENCED 1st CLASS MEN WANTED

Men who are able to make own set-ups and work from blue prints and 
close tolerances.

Some experience in assembly work.
Permanent job. Top dollar for top man. Liberal employment policies.

WRITE OR CALL OR APPLY IN PERSON.

SNELLER MACHINE & TOOL CO.

GIRL FRIDAY — To operate 1-girl 
office in small shop in Franklin Park. 
Will require handling invoicing, ac
counts payable and receivable, payroll 
and considerable customer contact on 
telephone. Good typing is essential 
and shorthand desirable but not ne
cessary. Hours 9 a. m. to 4:30 p. m. 
$2.20 per hr. to start. Call Mr. Joe 
Macri at 678-0895 for interview appt.

CLERK TYPIST
8:30 A. M. TO 4:15 P. M.

5 DAY WEEK.
Good working conditions. Ins. bene

fits. Vacation with pay 
Call in person BR 3-4710 

or UN 9-0200.
Ask for

Mr. MOONEY or Mr. PROVANO

WASHER 
TRUCK MAINTENANCE 

And repair tires. Must drive and be 
handy. Must have chauffeurs license. 

Midnight to 8:30 A. M.
Outstanding opportunity for steady 
reliable man. To start immediately. 

All benefits.
GONNELLA BAKING CO. 
2311 W. CHICAGO AVE. 

SE 3-2020 ext. 53

706 Alpha Dr. — Highland Heights, Ohio
216 — 449-5815 — Mr. Braun

WE NEED TRAINEES

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos WOMEN

PICK & PACK 
ORDERS 

ROWLING SPORTING 
GOODS

2500 CRESCENT DRIVE 
BROADVIEW

Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold 
Heading Techniques.

Excellent working conditions
Company.

Paid Holidays, plus Overtime 
quiries will be answered.

Send resume and

in new plant of aggressive Fastener

and many Company Benefits.

salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987

All in

South Hackensack, N. J. 07608

GROŽIO SALIONAS lengvomis sąly
gomis parduodamas su butu arba be 

jo. 1739 West 47th St. 
Skubėkite skambinti LA 3-9836

NEEDED FOR FINISHING DEPT.
DAY OR NIGHT SHIFT
Why not work for a Co. 

who works for you.

343-0710
Why not work for a company 

who works for you.

Immediate opening’s for
COLD HEADER SET-UP MEN

SNACK SHOP & 
ICE CREAM STORE 
FOR SALE Nr. LAKE. 

Illness forces sale. 
North Side — 262-7457

Ask for JERRY

ROCKFORD PAPER MILLS 
(Cooper Carton Div.) 
ROSEMONT, ILL.

299-7706 — 774-7000

MUTUAL FUNDS
Natl. Investment Co. expanding its 
sales force in Chicago Area. Full and 
part time positions Cotmg. prog.

Earning unilimited - Comm.
Contact TOM O’CONNELL 

Mon. - Fri. at 925-1441 
ALL AMERICAN MGMT. CORP.

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working 
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All relocation 
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608
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AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leona* Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios Išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kadžio Ava. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 • 1775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29.500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mūr. garažas. Įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25,600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to muro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų. ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAma, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Bl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
nauius įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Trflinnvimfls veltui. krpinHtė* bet kada.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4160

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941
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